
marches-securises.fr Avis de publicité 24-66037 06/06/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Chartres Métropole (28)
Place des Halles

28019 Chartres cédex
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Chartres Métropole (28).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Affaire 24A019 : Maîtrise d'oeuvre pour l'extension de la déchetterie de Chaunay.
Description: Affaire 24A019 : Maîtrise d'oeuvre pour l'extension de la déchetterie de Chaunay
Identifiant interne: 24A019.
Type de Procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: La procédure de passation utilisée est la procédure avec négociation, qui se déroule
en deux phases distinctes, définis à l'article 2.1 du règlement de consultation. La phase en cours ne concerne que la partie
Candidature. Le nombre de candidats admis au terme de cette phase n'est pas limité conformément à l'article R.2142-15 du Code
de la Commande Publique. A titre indicatif, il est porté à la connaissance des entreprises dès ce stade, qu'à la phase offre, la
consultation fera l'objet de visite du site obligatoire pour les candidats sélectionnés et admis à la phase offre. L'offre du candidat
pourra être rejetée s'il n'a pas assisté à la visite. Les modalités de ces visites seront fixées dans le règlement de consultation -
phase offre. Les critères de jugement des offres, définis en 5.1.10 du présent avis, sont mentionnés à titre indicatif.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71000000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRB02.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : La consultation aboutira à un accord-cadre à bon de commande sans montant
minimum et avec un montant maximum pour sa durée de 400 000,00 € HT - 480 000,00 € TTC. En section 5.1.12, la date limite
de réception des offres correspond à la date limite de réception des demandes de participation.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La consultation aboutira à un accord-cadre à bon de commande sans montant
minimum et avec un montant maximum pour sa durée de 400 000,00 € HT - 480 000,00 € TTC. En section 5.1.12, la date limite
de réception des offres correspond à la date limite de réception des demandes de participation.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24A019.
Titre: Affaire 24A019 : Maîtrise d'oeuvre pour l'extension de la déchetterie de Chaunay.
Description: La présente consultation a pour objet la maitrise d’œuvre pour l’extension de la déchetterie de Chaunay. La
nature et la quantité et les besoins sont indiqués dans le cahier des charges.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71000000.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-66037 06/06/2024

page 2/3

Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier ultérieurement au titulaire de l'accord-cadre, en application des
articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux accords-cadres ayant pour
objet la réalisation de prestations similaires.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Description: L'accord-cadre est conclu à compter de sa notification jusqu’à l’expiration du délai de garantie de parfait
achèvement du dernier marché de travaux ou après prolongation de ce délai si les réserves signalées lors de la réception ne
sont pas levées à la fin de cette période. Dans cette hypothèse, l'achèvement de la mission intervient lors de la levée de la
dernière réserve.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 400000 EUR.

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans le demande de participation
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Les candidats qui peuvent soumissionner à un marché en application des dispositions des articles L.2141-1 à
L.2141-11 du Code de la Commande Publique.
Description : Critères tels que mentionnés dans les documents de la consultation.
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Autre.
Nom : Les candidatures qui sont accompagnées des pièces administratives de candidatures demandées dans les
documents de la consultation.
Description : Critères tels que mentionnés dans les documents de la consultation.
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Autre.
Nom : Les candidatures qui justifient de capacités professionnelles, techniques et financières suffisantes au regard de l'objet
du marché.
Description : Critères et capacités exigées tels que mentionnés dans les documents de la consultation.
Utilisation de ce critère : Utilisés

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: .

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Nom : Qualité des prestations (60%).
Description : Ce critère se décompose en sous-critères définis à l'article 8.2 du règlement de consultation.

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations (40%).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
Nom : Portail profil acheteur territoire communautaire.
URL : https://www.marches-securises.fr.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/07/2024 à 15:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 4 Mois

Conditions de présentation :



marches-securises.fr Avis de publicité 24-66037 06/06/2024

page 3/3

Conditions du marché :
Conditions relatives à l’exécution du contrat : Présence obligatoire d'un architecte : article L 421-2 du code de l'urbanisme et La loi no 77-2
du 3 janvier 1977 sur l'architecture et ses décrets d'application. Cette consultation est ouverte à tous les architectes français membres de
l'ordre ou étrangers possédant un diplôme équivalent au sens de la directive no 85-384 visant la reconnaissance mutuelle des diplômes,
certificats et autres titres du domaine de l'architecture, sans préjudice du recours à d'autres personnes participant, soit individuellement, soit
en équipe.
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas de groupement
d'opérateurs économiques, la forme souhaitée par le pouvoir adjudicateur est un groupement conjoint avec mandataire solidaire. Si le
groupement attributaire est d'une forme différente, il pourra se voir contraint d'assurer sa transformation pour se conformer au souhait du
pouvoir adjudicateur.
Arrangements financiers : Règlement : par mandat administratif en 30 jours maximum. Financement : ressources propres et le cas échéant
des subventions des organismes listés à l'article 4.2 du règlement de consultation - phase candidature. Si avance : Obligation de fournir une
garantie à première demande (ou caution personnelle et solidaire) pour recevoir l’avance forfaitaire de 10.00%.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
justification de la durée de l’accord-cadre : Au regard du programme de l’opération, la durée de l’accord-cadre ne devrait pas
dépasser 4 ans. Toutefois, si cela devait être le cas et étant donné qu’un changement de maître d’œuvre en cours
d’opération entrainerait de trop grandes difficultés techniques, économiques et de garanties des travaux, alors le présent
accord-cadre sera prolongé autant que nécessaire.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif d'Orléans
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Chartres
Métropole (28)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Chartres Métropole (28)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Chartres Métropole (28)
Organisation qui traite les offres : Chartres Métropole (28)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Chartres Métropole (28).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20003318100013.
Adresse postale : Place des Halles.
Adresse postale : Place des Halles.
Ville : Chartres cédex.
Code postal : 28019.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service marchés publics.
Adresse électronique: marches.publics@agglo-ville.chartres.fr.
Téléphone: +33 237234064.
Adresse internet: http://www.agglo-chartres.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif d'Orléans.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17450005800022.
Département : Greffe.
Adresse postale : 28 rue de la Bretonnerie.
Ville : Orléans cedex 1.
Code postal : 45057.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Greffe du Tribunal.
Adresse électronique: greffe.ta-orleans@juradm.fr.
Téléphone: +33 238775900.
Adresse internet: http://orleans.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: https://www.telerecours.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :fc77e514-1de9-428f-bafe-6a0c25097199
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 06/06/2024 à 16:30.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


